
 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 

 

Raccolta Particolare 

dell’Area Gestione Risorse Umane 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n.  86  del  05.10.2011 Determinazio ne n. 398  del  05.10.2011 

OGGETTO:     Inpdap: versamento contributi Direttor e Scientifico. 

L’anno duemilaundici il giorno cinque  del mese di  ottobre nel proprio Ufficio. 
 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992  n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Vista la Legge Regionale 28.12.1994 n. 36; 

Visto il D.Lgs 30.03.2001 n. 165; 
 

IL DIRIGENTE 
 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 

 
 
Premesso che  

� alle dipendenze di questo Istituto è assunto il Dr. Angelo Virgilio Paradiso nato a Bernalda il 20.9.1954, con 
qualifica di Dirigente Medico a tempo indeterminato e a rapporto esclusivo; 

� con DM del Ministero della Salute  del 22.11.2007 il Dr. Angelo Paradiso è stato nominato Direttore 
Scientifico dell’Ente, e pertanto, con deliberazione del Direttore Generale n. 438 del 13.12.2007 il predetto Dr. 
Paradiso è stato collocato in aspettativa senza assegni per un periodo di cinque anni a decorrere dal 
22.11.2007; 

 
Dato atto che a decorrere dal 22.11.2007 al 31.12.2010 al Dr. Paradiso Angelo Virgilio sono state operate 
regolarmente e mensilmente le ritenute ai fini previdenziali con conseguente versamento all’Inpdap delle stesse, in uno 
con gli oneri a carico Ente; 
 
Considerato che dall’1.1.2011, per mero errore tecnico procedurale pur operando le ritenute a carico del predetto 
Direttore, non si è proceduto al versamento delle stesse unitamente agli oneri riflessi, né si è provveduto alla denuncia 
mensile analitica Indap; 
  
Accertato che l’importo da versare all’Inpdap a decorrere dall’1.1.2011 al 31.8.2011 è pari ad € 39.736,05 (allegato 1)  
di cui: 
 

- € 34.333,89 per contributi CPS 
- € 5.040,64   per contributi INADEL 
- € 361,52      per contributi Fondo Credito 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. di provvedere alla comunicazione all’Inpdap, mediante denuncia analitica mensile dei contributi previdenziali 

riferiti al Dott. Angelo Virgilio Paradiso; 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

 

BARI 



 
2. di  stabilire in complessivi € 39.736,05 per contributi casse CPS, INADEL e F. Credito così come specificato 

nell’allegato 1, l’ammontare dell’importo da versare all’Inpdap in favore del predetto Direttore Scientifico; 
 
3. Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per quanto di competenza; 
 
4. la presente determinazione è pubblicata sul sito web dell’Istituto ai sensi della legge regionale 31.12.2007, n. 40. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento L.241/1990 
Collaboratore Amministrativo Professionale 

f.to: Dr.ssa Francesca Gambacorta 
Il Responsabile 

Coordinamento Amministrativo AGRU 
Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 

f.to: Teresa Bonadie 
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi 

dal  11.10.2011   al   in corso  
 

Bari,    11.10.2011 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


